
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO
www.comune.ilbono.og.it

____________________________________________________________________________________
COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

                    N°  1   del  29-03-2021

Oggetto: Linee programmatiche del mandato politico amministrativo. Presentazione.

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di marzo alle ore 15:30,nella sala consiliare,
previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei modi e termini
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.

All’appello risultano:

 Murru Giampietro P Pisu Stefano P
Stochino Flavio P Manca Maria Mirella P
Lai Carla P Cerina Rocco P
Depau Arianna P Locci Alessia P
Piroddi Mario P Olivieri Fausto P
Depau Mirella P Ibba Loredana P
Piroddi Emiliano P

Risultano presenti n.  13 e assenti n.  0.
Favorevoli 0
Contrari 0
Astenuti 0

Il Sig.  Murru Giampietro in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Mameli
Giacomo, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma,
lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE in data 25 e 26 Ottobre 2020 si sono svolte nel Comune di Ilbono le Elezioni Amministrative che
hanno portato al rinnovo della carica del Sindaco e del Consiglio Comunale;

EVIDENZIATO che in data 27 Ottobre 2020 è avvenuto l'insediamento del Sindaco del Comune di Ilbono e in data
5 Novembre 2020 ha avuto luogo il giuramento del Sindaco, la convalida degli eletti e la comunicazione al
Consiglio Comunale dei nominativi e delle rispettive cariche dei componenti della Giunta Comunale;

RICHIAMATE a tal fine le proprie precedenti deliberazioni:
n. 35 del 05/11/2020 avente per oggetto “Esame delle condizioni degli eletti alla carica di Sindaco e di
consigliere comunale”;

n. 36 del 05/11/2020 avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”;

n. 37 del 05/11/2020 avente per oggetto: “Nomina della Giunta Comunale: Comunicazione al Consiglio
Comunale (Art. 46 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

ATTESO che ulteriore adempimento in capo al Sindaco neoeletto è quello della presentazione delle linee
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

RICHIAMATO l'art. 46 del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 che testualmente recita: "Entro il termine
fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche, relative alle
azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato";

VISTO l'art. 26 dello Statuto Comunale stabilente, al comma 1, che "Entro il termine di 180 giorni, decorrenti
dalla data del suo avvenuto insediamento, sono presentate da parte del Sindaco, sentita la Giunta, le linee
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo”;

SENTITA in merito la Giunta Comunale;

RITENUTO dover dare comunicazione delle suddette linee programmatiche al Consiglio Comunale riunito in data
odierna;

UDITO il Sindaco dare lettura del documento riguardante le linee programmatiche;

UDITO il Sindaco chiedere se ci sono richieste di intervento;

ESAURITA quindi la discussione, il Sindaco invita il Consiglio Comunale a votare il testo definitivo del documento
contenente le linee programmatiche del mandato politico amministrativo;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale del Consiglio Comunale;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della presentazione delle Linee contenente le linee programmatiche relative alle azioni e ai
progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo nel quinquennio 2020/2025.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-03-2021 - Pag. 2 - Comune di Ilbono



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Murru Giampietro F.to Mameli Giacomo

____________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-03-2021 perché dichiarata immediatamente
eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000)

Ilbono, 29-03-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Mameli Giacomo
___________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994, n. 38,modificata con
L.R. n.7/98, è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.ilbono.og.it  dal
, e vi rimarrà fino al            come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000 ed è stata trasmessa
contestualmente ai gruppi consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Dalla Residenza Comunale, Addì

                                                IL FUNZIONARIO INCARICATO
Cotza Barbara

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Ilbono,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Mameli Giacomo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-03-2021 - Pag. 3 - Comune di Ilbono

http://www.comune.ilbono.og.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-03-2021 - Pag. 4 - Comune di Ilbono


